

Pirkanmaan hyvinvointialue
PL 272, 33101 Tampere
etunimi.sukunimi@pirha.fi
pirha.fi

Vastaus valtuustoaloitteisiin
10.10.2023

Vastaus valtuustoaloitteisiin 'Aloite Pirkanmaan hyvinvointialueen valtuuston ja luottamustoimien kustannusten leikkaamisesta' ja 'Aloite Pirkanmaan hyvinvointialueen luottamushenkilöiden läsnäolokokousten ja sähköisten kokousten kulujen ja mahdollisten säästöjen selvittämisestä'

Pirkanmaan hyvinvointialueen aluevaltuuston kokouksessa 4.9.2023 perussuomalaisten aluevaltuustoryhmä jätti kaksi toimielinten kustannusten vähentämiseen liittyvää aloitetta. Sami Kymäläinen ym. jättivät aloitteen ”Pirkanmaan hyvinvointialueen valtuuston ja luottamustoimien kustannusten leikkaaminen”.

Aloitteessa esitetään seuraavia toimenpiteitä viipymättä toteutettaviksi Pirkanmaan hyvinvointialueella:

1. Aluevaltuuston ja muiden toimielinten kokouksista on muutettava etäkokouksiksi vähintään 1/3 kokouskustannusten säästämiseksi.
2. Aluevaltuuston palkkioita on laskettava 25 % valtuustokauden loppuun asti.
3. Valiokuntien kokoonpano on pudotettava 21 -> 15 henkilöön.
4. Valtuustoryhmille maksettava puoluetuki (valtuustoryhmille maksettava tuki) on poistettava.

Miia Kinnari ym. jättivät aloitteen ”Pirkanmaan hyvinvointialueen luottamushenkilöiden läsnäolokokousten ja sähköisten kokousten kulujen ja mahdollisten säästöjen selvittäminen”. Aloitteessa pyydetään selvittämään luottamushenkilöille maksettujen kilometri- ja parkkipaikkakustannusten määrä sekä mahdolliset tilavuokrat yms. kokouskulut sekä sen, paljonko olisi mahdollista saada säästöä luottamushenkilöiden korvauksista, jos luottamushenkilöiden sähköisiä kokouksia lisättäisiin.



Aloitteet käsitellään yhdessä.

Vastaus aloitteisiin

Hyvinvointialueen vuoden 2024 talousarvion tasapainotusneuvotteluissa toimielinten talousarvion pohjaksi asetettiin vuoden 2023 tilinpäätöksen ennusteen taso (n 2,9 me).

Toimielinten, valiokuntien ja vaikuttamistoimielinten työsuunnitelmat ja toiminnan kustannukset vuodelle 2024 on hyvinvointialueen tiukan taloustilanteen takia sovittava tähän raamiin.

Aluehallitus on päätöksessään 25.9.2023 edellyttänyt, että toimielimet, valiokunnat ja vaikuttamistoimielimet suunnittelevat kustannusten säästämiseksi vuodelle 2024 myös etä- ja hybridikokouksia.

Vuoden 2024 talousarviovalmistelussa kustannukset on laskettu vuoden 2023 toteuman mukaan sellaisille kokoustamistavoille, joita toimielin on kuluvan vuoden aikana käyttänyt. Kokouskustannukset (sisältää palkkiot, matkakustannukset, ansionmenetykset, tilavuokrat, ICT-kustannukset ja kokoustarjoilut) toimielintyypeittäin ovat seuraavat:

- Aluevaltuusto: kustannus n. 75 000 euroa per läsnäolokokous, kustannus n. 68 000 euroa per hybridikokous ja kustannus 55 000 euroa per etäkokous. Aluevaltuuston kokoustilassa on otettava huomioon turvallisuus-, esteettömyys- ja kokouksen jukisuuteen liittyvät vaatimukset.
- Aluehallitus: kustannus 12 000 per läsnäolokokous, kustannus 8 000 per hybridikokous ja kustannus 6 000 euroa per etäkokous. Aluehallitus kokoontuu Pirhan omissa tiloissa, joten kokouksista ei muodostu ulkoista tilavuokraa.
- Valiokunnat: kustannus 8 000 euroa per läsnäolokokous, kustannus 5 000 euroa per hybridikokous ja kustannus 4 000 euroa per etäkokous. Hybridi-kokous järjestetään vuokratilassa.
- Jaostot: kustannus 6 000 euroa per läsnäolokokous, kustannus 5 000 euroa per hybridikokous ja kustannus 4 000 euroa per etäkokous. Jaostot kokoontuvat pääsääntöisesti Pirhan omissa tiloissa, joten kokouksista ei muodostu ulkoista tilavuokraa.
- Vaikuttamistoimielimet: kustannus 5 000 euroa per läsnäolokokous, kustannus 4 000 euroa per hybridikokous ja kustannus 3000 euroa per etäkokous. Vaikuttamistoimielimet

kokoontuvat pääsääntöisesti Pirhan omissa tiloissa, joten kokouksista ei muodostu ulkoista tilavuokraa.

- Kustannussäästöt kaikkien toimielintyyppien hybridi- ja etäkokouksista muodostuvat pääasiallisesti tarjoilu- ja matkakuluista.
- Aluevaltuuston tilaratkaisua suunnitellaan Kaupin kampukselle siten, että läsnäolo/hybridi-kokoukset olisi mahdollisuus järjestää Kaupin kampuksella olevassa auditorio -tilassa jo keväällä 2024

Hybridi-kokouksella tarkoitetaan tässä kokousta, jonka osallistujista 1/3 osallistuu kokoukseen etänä ja 2/3 on kokouksessa fyysisesti läsnä.

Aluevaltuutettujen palkkioista ja muista korvauksista määrätään hyvinvointialueen hallintosäännön palkkiosääntö -liitteessä. Aluevaltuusto päättää palkkioiden tasosta.

Poliittisten ryhmien valtuustosopimukseen 10.2.2022 on kirjattu, että Pirkanmaan hyvinvointialueen poliittinen päätöksenteko perustuu valiokuntamalliin. Aluevaltuuston päättämät neljä valiokuntaa toimivat aluevaltuuston valmistelueliminä. Ne hoitavat tehtäviään yhteistyössä muiden poliittisten toimielinten ja hyvinvointialueen virkajohdon kanssa. Aluevaltuusto on nimennyt jokaiseen valiokuntaan puheenjohtajan, kaksi varapuheenjohtajaa ja 18 jäsentä (yht. 21 jäsentä).

Pirkanmaan hyvinvointialueen Uudistuvan hallinnon ja päätöksenteon ohjelmaan kuuluu valiokuntatyöskentelyn kokonaisuuden kehittäminen. Lisäksi valiokuntia käsitellään osana laajempaa hyvinvointialueen demokraattisen päätöksentekojärjestelmän kokonaisarviointia, jota tehdään aluevaltuuston, aluehallituksen, valiokuntien ja jaostojen näkökulmista. Tarkastelu kohdistuu sekä demokraattisen päätöksentekojärjestelmän rakenteellisiin että sisällöllisiin kehittämistoiveisiin ja -tarpeisiin. Arvioinnin tukena toimivat kaikille luottamushenkilöille sekä kohdistetusti viranhaltijoille ja työntekijöille suunnatut kyselyt. Niillä kerätty aineisto analysoidaan ja tulokset kehittämissuhteiden raportoidaan vuoden 2024 ensimmäisen neljänneksen aikana.

Hyvinvointialuelain (611/2021 § 27) mukaan hyvinvointialue voi valtuustoryhmien toimintaedellytyksien parantamiseksi tukea taloudellisesti valtuustoryhmien sisäistä toimintaa sekä toimenpiteitä, joilla valtuustoryhmät edistävät hyvinvointialueen asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia. Valtuustoryhmien toiminnan tukeminen on mukana

hyvinvointialueen talousarviossa 2024 aluevaltuuston kustannuksissa. Summa on budjetoitu talousarvioon kuluvan vuoden 2023 toteuman mukaisena (290 000 euroa).